
 

Licenční smlouva společnosti pro koncového uživatele 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ – ČTĚTE POZORNĚ: TATO LICENČNÍ SMLOUVA 

SPOLEČNOSTI ACER PRO KONCOVÉHO UŽIVATELE (DÁLE JEN „SMLOUVA“) JE 

PRÁVNĚ ZÁVAZNOU SMLOUVOU MEZI VÁMI (FYZICKOU ČI PRÁVNICKOU 

OSOBOU) A SPOLEČNOSTÍ ACER INC., VČETNĚ JEJÍCH DCEŘINÝCH 

SPOLEČNOSTÍ, (DÁLE JEN „ACER“) TÝKAJÍCÍ SE SOFTWARU POSKYTNUTÉHO 

SPOLEČNOSTÍ ACER, JEJÍMI POSKYTOVATELI LICENCÍ NEBO DODAVATELI, 

KTERÝ JE PŘIPOJEN K TÉTO SMLOUVĚ, VČETNĚ JAKÝCHKOLIV 

DOPROVODNÝCH MÉDIÍ, TIŠTĚNÝCH MATERIÁLŮ A SOUVISEJÍCÍ 

ELEKTRONICKÉ DOKUMENTACE PRO UŽIVATELE, KTERÉ MOHOU BÝT 

OZNAČENY NÁZVY „ACER“, „GATEWAY“, PACKARD BELL“ NEBO 

„EMACHINES“ (DÁLE JEN „SOFTWARE“). Z TÉTO SMLOUVY VÝSLOVNĚ ANI 

KONKLUDENTNĚ NEVYPLÝVAJÍ ŽÁDNÉ DOHODY TÝKAJÍCÍ SE JAKÉHOKOLIV 

JINÉHO PRODUKTU ČI TÉMATU. NAINSTALOVÁNÍM PŘIPOJENÉHO SOFTWARU 

NEBO KTERÉKOLI JEHO ČÁSTI SE ZAVAZUJETE DODRŽOVAT UJEDNÁNÍ TÉTO 

SMLOUVY. POKUD SE VŠEMI UJEDNÁNÍMI TÉTO SMLOUVY NESOUHLASÍTE, 

PŘERUŠTE PROCES INSTALACE A OKAMŽITĚ ZE SVÉHO POČÍTAČOVÉHO 

SYSTÉMU ODSTRAŇTE VEŠKERÉ JIŽ NAINSTALOVANÉ SOUBORY PŘIPOJENÉHO 

SOFTWARU. 

 

POKUD NEMÁTE OPRÁVNĚNĚ NABYTOU KOPII PŘÍSLUŠNÉHO SOFTWARU, 

NEJSTE OPRÁVNĚNI SOFTWARE INSTALOVAT, POŘIZOVAT Z NĚJ KOPIE ANI JEJ 

JINAK POUŽÍVAT A NEVZTAHUJÍ SE NA VÁS ŽÁDNÁ PRÁVA UDĚLENÁ TOUTO 

SMLOUVOU. 

 

 

Software je chráněn autorskými zákony Spojených států amerických i dalších zemí a 

mezinárodními úmluvami o autorských právech, jakož i dalšími zákony a smlouvami o 

ochraně duševního vlastnictví. Software se neprodává, ale pouze poskytuje na základě 

licence. 

 

UDĚLENÍ LICENCE 

Společnost Acer vám uděluje následující nevýhradní a nepřevoditelnou licenci k užití 

Softwaru. Na základě této Smlouvy jste oprávněni: 

1. nainstalovat a používat Software pouze na jednom vybraném počítači. Pro každý počítač, 

na kterém bude Software používán, je vyžadována samostatná licence; 

2. pořídit jednu rozmnoženinu Softwaru výhradně pro účely zálohování či archivace; 

3. u elektronických dokumentů zahrnutých v Softwaru pořídit jednu rozmnoženinu ve 



 

hmotné podobě, pokud tyto dokumenty obdržíte elektronicky. 

 

OMEZENÍ: 

NEJSTE oprávněni: 

1. používat či kopírovat Software jinak, než je uvedeno v této Smlouvě; 

2. najímat či pronajímat Software jakékoliv třetí straně; 

3. měnit, upravovat či překládat Software, ať již celý nebo částečně; 

4. provádět zpětnou analýzu Softwaru, dekompilovat jej nebo převádět do zdrojového kódu 

či na jeho základě vytvářet odvozené produkty; 

5. spojovat Software s jakýmkoliv jiným programem či jej upravovat jinak než pro svou 

osobní potřebu; 

6. sublicencovat či jinak Software poskytovat třetím stranám; po předchozím písemném 

oznámení společnosti Acer nicméně můžete Software jako celek převést na třetí osobu za 

předpokladu, že si neponecháte žádné kopie Softwaru a že daná třetí strana bude 

souhlasit s podmínkami Smlouvy; 

7. převádět svá práva ze Smlouvy na jakékoliv třetí strany; a 

8. vyvážet Software v rozporu s příslušnými právními předpisy nebo (i) prodávat, vyvážet, 

opětovně vyvážet, převádět, zasílat, sdělit technické údaje nebo prodat jakýkoli Software 

neoprávněné osobě, subjektu nebo destinaci, kam patří Kuba, Irán, Severní Korea, Súdán 

a Sýrie; nebo (ii) používat jakýkoli Software k účelu, který je v rozporu se zákony a předpisy 

Spojených Států. 

 

PODPORA 

Společnost Acer není povinna poskytovat k Softwaru technickou ani jinou podporu. 

 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 

Některý Software obsahuje prvky pro užívání služby Acer Live Update, která umožňuje 

automatické stahování a instalování aktualizací Softwaru do vašeho počítače. Nainstalováním 

Softwaru souhlasíte, aby společnost Acer (nebo její poskytovatelé licencí) automaticky 

ověřila verzi Softwaru, kterou užíváte ve vašem počítači, a poskytla aktualizaci Softwaru, 

která může být automaticky stažena na váš počítač. 

 

Může vám být nabídnuta možnost získat služby (nebo informace o nich) související se 

Softwarem nebo Počítačovým Systémem, nebo budoucí aktualizace a marketingové 

informace (společně “Služby”). Pokud Acer, jeho Dodavatelé nebo jeho Poskytovatelé licencí 

budou shromažďovat vaše údaje, včetně vašich osobních údajů (např. vaše jméno, kontaktní 

údaje, věk, pohlaví nebo další soukromé údaje) nebo údaje týkající se používání vašeho 

Počítačového Systému (např. jaké aplikace jsou instalovány/odinstalovány, způsoby užívání 

aplikací, nastavení a další), bude před aktivováním takových Služeb vyžadován váš souhlas. 



 

 

VLASTNICKÝ TITUL A AUTORSKÁ PRÁVA 

Společnost Acer nebo její poskytovatelé licencí nebo (případně) dodavatelé jsou vlastníky 

autorských a jiných práv z duševního vlastnictví k Softwaru a veškerým jeho kopiím. Tato 

práva Vám nenáleží ani je na základě této Smlouvy nezískáte (včetně jakýchkoliv práv k 

úpravám či kopiím, které jste si pořídili nebo které pro vás byly pořízeny) a nezískáte ani 

jakákoliv související práva z duševního vlastnictví. Práva k obsahu, k němuž získáte přístup 

prostřednictvím Softwaru, vykonává příslušný poskytovatel obsahu a mohou být předmětem 

ochrany podle příslušných právních předpisů. Tato licence vám neuděluje žádná práva 

k takovému obsahu. Tímto se zavazujete: 

1. neodstraňovat ze Softwaru žádná upozornění týkající se autorských práv ani jiná 

označení vykonavatele práv k Softwaru; 

2. opatřit jakékoliv oprávněné kopie, které pořídíte, reprodukcemi těchto upozornění a 

označení; a 

3. učinit vše pro to, abyste zabránili jakémukoliv neoprávněnému rozmnožování Softwaru. 

 

OCHRANNÉ ZNÁMKY 

Tato Smlouva vám neuděluje žádná práva v souvislosti s jakýmikoliv ochrannými známkami 

či servisními značkami společnosti Acer, jejích poskytovatelů licencí nebo dodavatelů. 

 

 

VYLOUČENÍ ZÁRUKY 

V MAXIMÁLNÍM MOŽNÉM ROZSAHU POVOLENÉM PŘÍSLUŠNÝMI PRÁVNÍMI 

PŘEDPISY DODÁVAJÍ SPOLEČNOST ACER, JEJÍ POSKYTOVATELÉ LICENCÍ A 

DODAVATELÉ SOFTWARE „JAK STOJÍ A LEŽÍ“ SE VŠEMI PŘÍPADNÝMI 

NEDOSTATKY, A TÍMTO SE ZŘÍKAJÍ VEŠKERÝCH DALŠÍCH ZÁRUK A PODMÍNEK, 

AŤ JIŽ VÝSLOVNÝCH, MLČKY PŘEDPOKLÁDANÝCH ČI VYPLÝVAJÍCÍCH ZE 

ZÁKONA, ZEJMÉNA JAKÝCHKOLIV MLČKY PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁRUK, 

POVINNOSTÍ ČI PODMÍNEK TÝKAJÍCÍCH SE OBCHODOVATELNOSTI, 

VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ ÚČELY, PŘESNOSTI ČI ÚPLNOSTI REAKCÍ, 

VÝSLEDKŮ, ODBORNÉHO VÝKONU, ABSENCE VIRŮ A NEZANEDBÁNÍ 

POVINNOSTI VE VZTAHU K SOFTWARU A K POSKYTOVÁNÍ ČI NEPOSKYTNUTÍ 

PODPŮRNÝCH SLUŽEB. SPOLEČNOST ACER DÁLE NEPOSKYTUJE ŽÁDNÉ 

PODMÍNKY ANI ZÁRUKU VLASTNICKÉHO PRÁVA, NERUŠENÉHO UŽÍVÁNÍ, 

NERUŠENÉ DRŽBY, SHODNOSTI S POPISEM ČI NEPORUŠOVÁNÍ PRÁV VE 

VZTAHU K SOFTWARU. 

 

VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI ZA NAHODILÉ, NÁSLEDNÉ A DALŠÍ VYBRANÉ 

ŠKODY 



 

V MAXIMÁLNÍM MOŽNÉM ROZSAHU POVOLENÉM PŘÍSLUŠNÝMI PRÁVNÍMI 

PŘEDPISY NEBUDOU SPOLEČNOST ACER, JEJÍ POSKYTOVATELÉ LICENCÍ NEBO 

DODAVATELÉ V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ ODPOVÍDAT ZA JAKÉKOLIV ZVLÁŠTNÍ, 

NAHODILÉ, NEPŘÍMÉ ČI NÁSLEDNÉ ŠKODY NEBO ZA NÁHRADU ŠKODY 

S REPRESIVNÍ FUNKCÍ (ZEJMÉNA UŠLÝ ZISK, ZTRÁTU DŮVĚRNÝCH ČI JINÝCH 

INFORMACÍ, PŘERUŠENÍ PROVOZU, ZRANĚNÍ OSOB, ZTRÁTU SOUKROMÍ, 

NESPLNĚNÍ JAKÉKOLIV POVINNOSTI VČETNĚ JEDNÁNÍ V DOBRÉ VÍŘE ČI 

PŘIMĚŘENÉ PÉČE, NEDBALOST A ZA JAKOUKOLIV JINOU FINANČNÍ NEBO 

DALŠÍ ŠKODU) VYPLÝVAJÍCÍ NEBO JAKÝMKOLIV ZPŮSOBEM SOUVISEJÍCÍ 

S UŽÍVÁNÍM ČI ZTRÁTOU MOŽNOSTI UŽÍVAT SOFTWARE, POSKYTOVÁNÍM ČI 

NEPOSKYTNUTÍM PODPŮRNÝCH SLUŽEB ČI JINAK NA ZÁKLADĚ JAKÉHOKOLIV 

USTANOVENÍ TÉTO SMLOUVY NEBO V SOUVISLOSTI S NÍ, A TO ANI V PŘÍPADĚ 

ZAVINĚNÉHO JEDNÁNÍ, (ÚMYSLNÉHO I NEDBALOSTNÍHO), OBJEKTIVNÍ 

ODPOVĚDNOSTI, PORUŠENÍ SMLOUVY NEBO PORUŠENÍ ZÁRUKY SPOLEČNOSTI 

ACER, JEJÍCH POSKYTOVATELŮ LICENCÍ NEBO DODAVATELŮ, A TO I TEHDY, 

BYLI-LI SPOLEČNOST ACER, JEJÍ POSKYTOVATELÉ LICENCÍ NEBO DODAVATELÉ 

O MOŽNOSTI VZNIKU TAKOVÝCH ŠKOD INFORMOVÁNI. 

 

OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI A NÁHRADA ŠKODY 

BEZ OHLEDU NA JAKÉKOLIV ŠKODY, KTERÉ VÁM MOHOU Z JAKÉHOKOLIV 

DŮVODU VZNIKNOUT (VČETNĚ VEŠKERÝCH ŠKOD UVEDENÝCH VÝŠE A 

VEŠKERÝCH PŘÍMÝCH NEBO OBECNÝCH ŠKOD), BUDOU CELKOVÁ 

ODPOVĚDNOST SPOLEČNOSTI ACER, JEJÍCH POSKYTOVATELŮ LICENCÍ NEBO 

DODAVATELŮ Z JAKÉHOKOLIV USTANOVENÍ TÉTO SMLOUVY ZA VEŠKERÉ 

ŠKODY VÝŠE UVEDENÉ A NÁHRADA VAŠÍ ŠKODY OMEZENY NA ÚHRNNOU 

ČÁSTKU, KTEROU JSTE ZAPLATILI ZA SOFTWARE. PŘEDCHOZÍ OMEZENÍ A 

VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI A ZÁRUKY (VČETNĚ VYLOUČENÍ ZÁRUKY A 

ODPOVĚDNOSTI ZA NAHODILÉ, NÁSLEDNÉ A DALŠÍ VYBRANÉ ŠKODY TAK, JAK 

JE UVEDENO VÝŠE) SE NA VÁS VZTAHUJÍ V MAXIMÁLNÍM MOŽNÉM ROZSAHU 

POVOLENÉM PŘÍSLUŠNÝMI PRÁVNÍMI PŘEDPISY, A TO I TEHDY, KDYŽ 

KTERÁKOLIV NÁHRADA NESPLNÍ SVŮJ ZÁKLADNÍ ÚČEL. VÝŠE UVEDENÁ 

OMEZENÍ SE VŠAK NA VÁS NEMUSEJÍ VYTAHOVAT, JELIKOŽ PRÁVNÍ ŘÁD 

NĚKTERÝCH STÁTŮ NEUMOŽŇUJE VYLOUČENÍ NEBO OMEZENÍ 

ODPOVĚDNOSTI ZA NÁSLEDNÉ NEBO NAHODILÉ ŠKODY. 

 

UKONČENÍ 

Aniž by tím byla omezena jakákoliv další práva, může společnost Acer kdykoliv bez 

předchozího oznámení ukončit tuto Smlouvu, pokud nedodržíte podmínky této Smlouvy. 

V takovém případě jste povinni: 



 

1. přestat Software používat; 

2. zničit či vrátit společnosti Acer originál i veškeré kopie Softwaru; a 

3. odstranit Software ze všech počítačů, na kterých byl nainstalován. 

Veškerá vyloučení záruky a omezení odpovědnosti uvedená v této Smlouvě přetrvávají i po 

jejím ukončení. 

 

OBECNÁ USTANOVENÍ 

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi vámi a společností Acer týkající se této 

licence na Software a nahrazuje veškeré předchozí smlouvy, sdělení, návrhy a prohlášení mezi 

stranami a má přednost před jakýmikoliv protichůdnými či dodatečnými podmínkami 

jakékoliv nabídky, objednávky, potvrzení či obdobného sdělení. Tato Smlouva může být 

měněna pouze na základě písemného dokumentu podepsaného oběma stranami. Pokud 

příslušný soud shledá, že jakékoliv ustanovení této Smlouvy odporuje zákonu, bude takové 

ustanovení vymáháno pouze v maximálně povoleném rozsahu a zbývající ustanovení této 

Smlouvy zůstanou v plné platnosti a účinnosti. 

 

 

DODATEČNÁ USTANOVENÍ VZTAHUJÍCÍ SE NA SOFTWARE A SLUŽBY 

POSKYTNUTÉ TŘETÍ STRANOU. 

Software poskytnutý na základě této smlouvy poskytovateli licencí společnosti Acer nebo 

jejími dodavateli („Software třetích stran“) je vám poskytnut pouze pro vaši osobní potřebu, 

nikoli za účelem podnikání. Nejste oprávněni používat Software třetích stran žádným 

způsobem, který by mohl poškodit, znemožnit, přetížit nebo ovlivnit vyhledávací služby 

poskytovatelů licencí společnosti Acer nebo jejích dodavatelů („Služby třetích stran“). Dále 

nesmíte používat Software třetích stran způsobem, který by mohl mít vliv na užívání a 

využívání vyhledávacích Služeb třetích stran jinou stranou nebo služeb a výrobků třetích stran, 

které poskytují licence poskytovatelům licencí společnosti Acer nebo jejím dodavatelům. 

Vaše užívání Softwaru třetích stran a Služeb třetích stran také podléhá dalším podmínkám a 

ujednáním, které naleznete na našich celosvětových stránkách 

http://www.acer.com/worldwide/support/swa.htm. 

 


